
2022 年 9 月 1 日 

 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第 2報・最終報） 

 

 

この度、2022 年 8 月 10 日から 16 日の間に、当院一部病棟にて発生した新型コロナウイ

ルス感染においては、患者様、ご家族様および関係各所の皆様には多大なご心配とご迷惑

をおかけいたしましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

本日をもち、対象の職員及び患者様に於きまして、療養期間を終え陰性が確認出来まし

た。また、病院全体の健康観察において、新たに新型コロナウイルスの症状等が見られな

いことを受けて「院内感染終息」とし、停止していた入院受入を再開いたします。 

今後、感染対策をより徹底し努めて参りますので、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

社会医療法人 鴻仁会 

岡山中央病院 

院長 金重 総一郎 


